Saldos em 31/12/2022
Destinacdes das Sobras do Exercicio Anterior:
Distribuicao de sobras para associados
Outros Eventos/Reservas
Movimentacao de Capital:
Por Subscrigao/Realizagéo
Por Devolugao (-)
Estorno de Capital
Reversao/Realizacao de Fundos
Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinacdes e dos Juros ao Capital
Remuneracéo de Juros sobre o Capital Préprio:
Provisao de Juros sobre o Capital Préprio
Juros sobre o Capital Proprio, Liquido
Destinacdes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
Saldos em 31/12/2023

Saldos em 31/12/2023
Destinacdes das Sobras do Exercicio Anterior:
Distribuicao de sobras para associados
Outros Eventos/Reservas
Movimentacao de Capital:
Por Subscrigao/Realizagéo
Por Devolugéo (-)
Estorno de Capital
Reversao/Realizacao de Fundos
Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinacdes e dos Juros ao Capital
Remuneracéo de Juros sobre o Capital Proprio:
Provisao de Juros sobre o Capital Préprio
Juros sobre o Capital Proprio, Liquido
Destinacdes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
Saldos em 31/12/2024

Saldos em 30/06/2024
Outros Eventos/Reservas
Movimentacao de Capital:
Por Subscrigao/Realizagéo
Por Devolugéo (-)
Estorno de Capital
Reversao/Realizacao de Fundos
Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinacdes e dos Juros ao Capital
Remuneracéo de Juros sobre o Capital Proprio:
Provisao de Juros sobre o Capital Préprio
Juros sobre o Capital Proprio, Liquido
Destinacdes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
Saldos em 31/12/2024

As Notas icatiy da inis 40 sdo parte i das

COOPERATIVA DE CREDITO CREDINOR LTDA. - SICOOB CREDINOR

SICOOB CREDINOR
CNPJ: 21.866.694/0001-14

DEMONSTRACAO DAS MUTACOES DO PATRIMONIO LIQUIDO

Em Reais

Notas CAPITAL SUBSCRITO

45.553.955,89

7.182.488,87
0,00

3.496.530,67
(4.049.087,92)
(20.972,56)
0,00

0,00

0,00
3.658.152,67

0,00
0,00
55.821.067,62

55.821.067,62

3.806.066,52
0,00

3.619.931,99
(4.192.188,73)
(47.350,58)
0,00

0,00

0,00
3.663.781,28

0,00
0,00
62.671.308,10

59.401.265,08
0,00

1.456.114,89
(1.827.302,57)
(22.550,58)
0,00

0,00

0,00
3.663.781,28

0,00
0,00
62.671.308,10

CAPITAL A REALIZAR

(214.754,91)

0,00
0,00

35.740,91
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
(179.014,00)

(179.014,00)

0,00
0,00

(2.540,72)
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
(181.554,72)

(324.974,44)
0,00

143.419,72
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
(181.554,72)

RESERVA LEGAL

68.545.864,74

0,00
115.459,92

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

15.208.587,04
0,00
83.869.911,70

83.869.911,70

0,00
171.245,75

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

19.245.537,40
0,00
103.286.694,85

83.965.280,13
75.877,32

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

19.245.537,40
0,00
103.286.694,85

SOBRAS OU PERDAS
ACUMULADAS

7.274.236,70

(7.274.236,70)
0,00

0,00

0,00

0,00
3.433.638,79
25.668.010,58

(3.754.004,30)
0,00

(15.208.587,04)
(2.534.764,51)
7.604.293,52

7.604.293,52

(7.604.293,52)
0,00

0,00

0,00

0,00
3.468.860,70
32.342.581,61

(3.735.546,64)
0,00

(19.245.537,40)
(3.207.589,57)
9.622.768,70

12.802.635,75
0,00

0,00

0,00

0,00
3.468.860,70
18.392.845,14

(2.588.445,92)
0,00

(19.245.537,40)
(3.207.589,57)
9.622.768,70

TOTAIS

121.159.302,42

(91.747,83)
115.459,92

3.532.271,58
(4.049.087,92)
(20.972,56)
3.433.638,79
25.668.010,58

(3.754.004,30)
3.658.152,67

0,00
(2.534.764,51)
147.116.258,84

147.116.258,84

(3.798.227,00)
171.245,75

3.617.391,27
(4.192.188,73)
(47.350,58)
3.468.860,70
32.342.581,61

(3.735.546,64)
3.663.781,28

0,00
(3.207.589,57)
175.399.216,93

155.844.206,52
75.877,32

1.599.534,61
(1.827.302,57)
(22.550,58)
3.468.860,70
18.392.845,14

(2.588.445,92)
3.663.781,28

0,00
(3.207.589,57)
175.399.216,93



