

**COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDINOR LTDA - SICOOB CREDINOR**  
**SICOOB CREDINOR**  
**CNPJ: 21.866.694/0001-14**  
**DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO**  
**Em Reais**

	Notas	CAPITAL SUBSCRITO	CAPITAL A REALIZAR	RESERVA LEGAL	SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	TOTAIS
<b>Saldos em 31/12/2022</b>		<b>45.553.955,89</b>	<b>(214.754,91)</b>	<b>68.545.864,74</b>	<b>7.274.236,70</b>	<b>121.159.302,42</b>
<b>Destinações das Sobras do Exercício Anterior:</b>						
Distribuição de sobras para associados		7.182.488,87	0,00	0,00	(7.274.236,70)	(91.747,83)
<b>Outros Eventos/Reservas</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>115.459,92</b>	<b>0,00</b>	<b>115.459,92</b>
<b>Movimentação de Capital:</b>						
Por Subscrição/Realização		3.496.530,67	35.740,91	0,00	0,00	3.532.271,58
Por Devolução (-)		(4.049.087,92)	0,00	0,00	0,00	(4.049.087,92)
Estorno de Capital		(20.972,56)	0,00	0,00	0,00	(20.972,56)
<b>Reversão/Realização de Fundos</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.433.638,79</b>	<b>3.433.638,79</b>
<b>Sobras ou Perdas do Período Antes das Destinações e dos Juros ao Capital</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.668.010,58</b>	<b>25.668.010,58</b>
<b>Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:</b>						
Provisão de Juros sobre o Capital Próprio		0,00	0,00	0,00	(3.754.004,30)	(3.754.004,30)
Juros sobre o Capital Próprio, Líquido		3.658.152,67	0,00	0,00	0,00	3.658.152,67
<b>Destinações das Sobras do Período:</b>						
Fundo de Reserva		0,00	0,00	15.208.587,04	(15.208.587,04)	0,00
FATES - Atos Cooperativos		0,00	0,00	0,00	(2.534.764,51)	(2.534.764,51)
<b>Saldos em 31/12/2023</b>		<b>55.821.067,62</b>	<b>(179.014,00)</b>	<b>83.869.911,70</b>	<b>7.604.293,52</b>	<b>147.116.258,84</b>
<b>Saldos em 31/12/2023</b>		<b>55.821.067,62</b>	<b>(179.014,00)</b>	<b>83.869.911,70</b>	<b>7.604.293,52</b>	<b>147.116.258,84</b>
<b>Destinações das Sobras do Exercício Anterior:</b>						
Distribuição de sobras para associados		3.806.066,52	0,00	0,00	(7.604.293,52)	(3.798.227,00)
<b>Outros Eventos/Reservas</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>171.245,75</b>	<b>0,00</b>	<b>171.245,75</b>
<b>Movimentação de Capital:</b>						
Por Subscrição/Realização		3.619.931,99	(2.540,72)	0,00	0,00	3.617.391,27
Por Devolução (-)		(4.192.188,73)	0,00	0,00	0,00	(4.192.188,73)
Estorno de Capital		(47.350,58)	0,00	0,00	0,00	(47.350,58)
<b>Reversão/Realização de Fundos</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.468.860,70</b>	<b>3.468.860,70</b>
<b>Sobras ou Perdas do Período Antes das Destinações e dos Juros ao Capital</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32.342.581,61</b>	<b>32.342.581,61</b>
<b>Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:</b>						
Provisão de Juros sobre o Capital Próprio		0,00	0,00	0,00	(3.735.546,64)	(3.735.546,64)
Juros sobre o Capital Próprio, Líquido		3.663.781,28	0,00	0,00	0,00	3.663.781,28
<b>Destinações das Sobras do Período:</b>						
Fundo de Reserva		0,00	0,00	19.245.537,40	(19.245.537,40)	0,00
FATES - Atos Cooperativos		0,00	0,00	0,00	(3.207.589,57)	(3.207.589,57)
<b>Saldos em 31/12/2024</b>		<b>62.671.308,10</b>	<b>(181.554,72)</b>	<b>103.286.694,85</b>	<b>9.622.768,70</b>	<b>175.399.216,93</b>
<b>Saldos em 30/06/2024</b>		<b>59.401.265,08</b>	<b>(324.974,44)</b>	<b>83.965.280,13</b>	<b>12.802.635,75</b>	<b>155.844.206,52</b>
<b>Outros Eventos/Reservas</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75.877,32</b>	<b>0,00</b>	<b>75.877,32</b>
<b>Movimentação de Capital:</b>						
Por Subscrição/Realização		1.456.114,89	143.419,72	0,00	0,00	1.599.534,61
Por Devolução (-)		(1.827.302,57)	0,00	0,00	0,00	(1.827.302,57)
Estorno de Capital		(22.550,58)	0,00	0,00	0,00	(22.550,58)
<b>Reversão/Realização de Fundos</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.468.860,70</b>	<b>3.468.860,70</b>
<b>Sobras ou Perdas do Período Antes das Destinações e dos Juros ao Capital</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.392.845,14</b>	<b>18.392.845,14</b>
<b>Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:</b>						
Provisão de Juros sobre o Capital Próprio		0,00	0,00	0,00	(2.588.445,92)	(2.588.445,92)
Juros sobre o Capital Próprio, Líquido		3.663.781,28	0,00	0,00	0,00	3.663.781,28
<b>Destinações das Sobras do Período:</b>						
Fundo de Reserva		0,00	0,00	19.245.537,40	(19.245.537,40)	0,00
FATES - Atos Cooperativos		0,00	0,00	0,00	(3.207.589,57)	(3.207.589,57)
<b>Saldos em 31/12/2024</b>		<b>62.671.308,10</b>	<b>(181.554,72)</b>	<b>103.286.694,85</b>	<b>9.622.768,70</b>	<b>175.399.216,93</b>

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.